
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
06.02.2024                                                                                                                                № 40 

с. Александровское 

 

О внесении изменений в административный регламент «Предоставление разрешения на 

осуществление земляных работ», утвержденный 

постановлением Администрации Александровского сельского поселения  

от 24.10.2022 № 424  

 

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

Федеральными законами от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27 июля 2010г. № 210-

ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом 

муниципального образования Александровское сельское поселение, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в административный регламент «Предоставление разрешения на 

осуществление земляных работ», утвержденный постановлением администрации 

Александровского сельского поселения от 24.10.2022 № 424 следующие изменения и 

дополнения. 

1) пункт 12 подраздела 7 раздела II изложить в следующей редакции:  

«Срок предоставления муниципальной услуги со дня подачи заявления о предоставлении 

услуги: 

- при предоставлении разрешения (ордера) на осуществление земляных работ не 

должен превышать 7 рабочих дней; 

- при продлении разрешения (ордера) на осуществление земляных работ - не более 

5 рабочих дней». 

2) в пункте 44 подраздела 23 раздела II слова:  

- «в течение 3 рабочих дней» заменить словами «в течение 2 рабочих дней»; 

- «в течение 2 рабочих дней» заменить словами «в течение 1 рабочего дня». 

2. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию и 

обнародованию на официальном сайте администрации муниципального образования в сети 

Интернет и вступает в силу с момента официального опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 

Управляющую делами администрации Александровского сельского поселения. 

 

 

 

 

Глава администрации                                                                                              Д.В. Пьянков 
 

 

 
 

 

Жукова Ирина Олеговна 

8 (38255) 2-48-61 

alsaleks-zgp@tomsk.gov.ru 
 

mailto:alsaleks-zgp@tomsk.gov.ru

